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ELŐFIZETÉSI DIJ, 
helyben házhoz hordva: 

Egész évre . 8 írt.
Fél évre . , i , 
Neg\e<l évre . 2 ’
Vidékre píí'tán küldve: 
Egész évre . !»frt — kr 
Fel e.vro I „ 50 kr 
Nogjeil evre 2 „ 15 kr.
Néptanítóknak helyben . 

Egész évre . fi frt - kr 
Fél évre • 8 „ — „ 
Negj 'il évre I „ 50 „ 
Néptanitóknak vidéken : 

Egész évre . 7 frt — kr. 
Fél évre 3 n 50 „ 
Negyed évre 1 „ 75 „

POLITIKAI és VEGYES TARTALMÚ MEGYEI KÖZLÖNY.
Megjelenik hetenkhit kétszer: vasárnap és eslitörtökOn.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben: 
Muzsik es Partlics könyv- és knnyonitiájában, Seliöu Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dobánytözsdéjében, 

valamint hirdetések s nyílttéri közlemények ugy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Egy szánt 10 kr.

I

Szerkesztőségi iroda éa 
kiadóhivatal:

Csendss-utcza, Tófh-léls 
házban, 

hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bérmentetlen leveleznem 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak viaaza.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 3-tól 5 óráig.

Főispáni bisaság.
A f. hó 3-án megtartott városi 

közgyűlésen kimutatta Sándor Béla fő­
apán az ő foga fehérét.

Eddig legalább a külszínt, a tör 
vényes formát iparkodott betartani, s 
eljárása látszólag magánviselte némileg 
a korrektséget. Hanem hát a hatalom 
huzamos bírása e.bizakodotlá teszi, s 
most mar csak ugy paozkázik kénye 
s kedve szerint a polgárok jogaival.

Hallatlan az a maga nemeben, a 
mit Sándor Béla meg mert, meg tu 
dott tenni.

Váratlanul, minden jogos indok, 
minden elképzelhető jogalap nélkül, 
pusztán a ,sic volo sic jubeo*  elvénél 
fogva kijelentette, hogy Gerlich János 
az ott jelenlevő bizottsági tag többé 
nem virilista, s a f. hó 17 én megej­
tendő restauratió alkalmával nem gya­
korolhatja ezen jogokat.

Simpliciter kitörölte Gerlich Jánosi 
a virilisták lajstromából, habár annak 
neve az 188(>-ik évre összeállított s 
közzétett virilisták névsorába annak 
törvényes remije s módja szerint be 
lelt igtatva. Meg csak indokolni se 
tartotta szükségesnek a dolgot. Avagy 
indok az, a mely miatt Gerlich János 
virilistái jogától meglósztatotl ?

Akkor indok volna egyszerűen az 

•«» hogy Gerlich Jánosnak hívják s nem 
Kraxelhuber Tóbiásnak.

Íme ez az indok.
Gerlich János ingatlanát, melynek 

revén virilistái jogot gyakorolt ez év 
elején eladta dr. Spitzer Mórnak, ugyan 
annak, a kit a főispán most helyébe 
behivatni „rendelt.u

A törvény értelmében a virilisták 
névsora évenként az elmúlt évbeli adó­
zás alapján kiigazittatik. Ez megtörtént 
s Gerlich a ki múlt évi adóját megfi­
zette, bevétetett a viri.isták lajstromá­
ba. Az idén még nem lévén kivetve 
az adó -- sem Gerlich, sem senki 
annak alapján virilistái jogokat nem 
gyakorolhat.

Avagy meg tudna mondani a főis­
pán, hogy a többi virilista minek 
alapjan gyakorolja e jogát, — ha 
eltekint az adokimutatasloi.

Gerlich eladta az idén ingatlanait! 
Az igaz ! Ehhez joga van. Mert Gerlich 
kétszer sót háromszor akkora bír 
tokot szándékozik vásárolni.

A mihez szinten joga van.
De sem az egyik, sem a másik 

tény — hivaiaiosan nem lehet a fóisptn 
tudomására hozva, mert a hivatalos 
adat, — az ado-k iveles — az évre meg 
meg nem történt s nem tudhatja a főis­
pán, hogy Gernch olt lesz e a legtöbb 
adót fizetők közt vagy se?

De ma még ott van I
S ha a virilisták névsorát mind­

untalan meg lehetne bontani, akkor 
valóságos spitzli-szerep re sülyedno a 
főispánság, a mennyiben folytonosan 
azt kellene kutatnia, nem adta-e el 
valamely virilista birtokait, hogy ha 
marosan ki tegye a szűrét a városi 
képviselő-testületből.

S ez az ember el van hiresztelve 
„közigazgatási kapaczitás*  -nak.

Azt hiszi, vagy tán szeretné elhi­
tetni, hogy valaki egy év alatt 15 szőr 
lehet virilista a szerint, a mint birtokait 
eladja s megint uj birtokokat vesz.

Ha eladja, azonnal kiböki őkéimét, 
ha veszi, ismét befogadja.

De meg kell világítanunk köze­
lebbről is azon indokot, mely a főispánt 
ily törvényellenességre rabirta.

Gerlich János ellenzéki ember. — 
Közéig a városi restauratió. A főispán 
jól tudja, hogy Gerlichnek, mily nagy 
befolyása van a város-atyákra. Vele 
megy rendesen 15—20 szavazat.

Valószínűleg tudja, hogy Gerlich 
e befolyását föl akarja használni oly 
jelöltek érdekében, a kiket a főispán 
nyíltan nem mellőzhet, de titokban 
szívesen megbuktatna.

Ezért kelleti hát Gerlich Jánost 
simpliciter kitörülni a virilisták lajstro­

mából, a hová pedig ez évre is bevé­
tetett. — Gerlich keres, s talál is ily 
eklatáns jogsérelem ellenében orvoslást. 
Csakhogy akkorra már a lestaurátiót 
rég el is feledtük. De ez a tulajdon­
képi czélja Sándor Bélának.

Méltó ezen eljárás hozzá.
Molnár Gyula.

Nyilatkozat.
Tekintetes szerkesztő ur '.

A f. hó 3-án megtartott Zombor sz. 
kir. város törvényhatósági közgyűlésén 
a város főispánja Sándor Béla ur leg­
nagyobb meglepetésemre azt jelentette 
be a közgyűlésnek, hogy én a jelen 
évre virilistái joggal nem bírván, he­
lyemet egy behívandó póttag Konyo- 
vits István ur fogja betölteni. Ámbár 
Barthal Józsefül*  e kijelentéssel szemben 
kellőkép felvilágosítani iparkodott a 
közgyűlést, hogy egyátalán semmi tör­
vényes indok nem forog fenn., arra 
nezve, hogy én virilistái jogomtól eles­
sem, sőt miután múlt évben tejesen 
lefizetett adóm után a jelen évre ösz- 
szeállitott virilisták névsorába is fölvé­
tettem, — ez évben még ki sinus .vetve 
az adó s nem is tudhatni egyátalán, 
hogy kik lesznek ennek alapjan majd 
1887-ben virilisták, — nincs is annak 
egyátalán semmi értelme, hogy én 
virilistái jogomtól megfosztassam, a 
főispán ur mindazonáltal megmaradt 
abbeli elhatározása mellett, hogy én 
többé, mint virilista a közgyűlésre meg

A „Zombcr és Vidéke" tárcsája.
Farsang.

„'lessék belépni, drága uraim, 
>zindua raktárunk készen áll, 
Válasszanak kényük kedvük szerint, 
Önökre int most Karneváli**

Hangzik felénk édesgető szava 
E föld bájos lündérinek,
S mintegy varázs igézete alatt 
Csoportja gyűlnek a hívek.

Mindenfelé öröm a vigság tanyáz, 
L’szály lobog a a szív dobog, 
Szerelemtől ragyognak a szemek. 
Csak az én bánatom kunok.

Boldog ifjak, ti csak mulassatok, 
Hadd nyíljanak meg az egek, 
Repüljetek, tánczoljatok vadul,

Majd én sírok helyettetek !

Barczi Géza.

Az első tárcza-czikk.
(Eg) kis aiitobiograpLIs »

Alig lehettem több 14 évesnői.
Hanem azért már fáradhatatlan híve 

nem! valóságos fetish imádója Apolló és 
valamennyi múzsának.

Ejeleim tele voltak káprázatos álma­
ival a világot besugárzó dicsőségnek.

Láttam magamat — mint ünnepelt 
Írót, mint koszoruzott költőt.

Minden kigondolható nemét annak, a 

mivel az emberek a „nagy**  okát körülveszik, 
— megálmodtam.

Teiméazeteseu anticipandó a majdan 
kifejtendő írói tevékenység jutalmául. Es 
hogy a dolog ne maradjon annyiban : dől 
goztam, lázas sietséggel faragtam a szebb 

’ nél-szebb költői müveket, melyek között 
i túlnyomó volt a széppróza, - tért követelt 
i a dráma, — s csupán a sokoldalúság ked 
véért kibújt a kötött beszed is, mint illatos 
vetés közt a liliom.

Illatos vetés és liliom csak azért sze­
repel itt metapbora gyanánt, hogy az én 
akkori gyermeteg kedélyemre világot vés 
sen . . .

Nagyon — nagyon sokat dolgoztam.
Meggörnyedtem a munkában, s el nem 

ismertem a munka beosztás amaz átalán 
elfogadott tanát, mely a napokat három 
részre osztályozza, kijelelvén az evés, pi 
henés h munka óráit. Az nekem tökéletesen 
mindegy volt, akár delet, akár éjfélt ha 
rangoztak. En utt ültem Íróasztalom mellett 
s nekiiramodott fantásiátu szülöttjeit va 
kurtáin nagy lelki gyönyörűség közt a 
papírra.

Ha uz mind ineg volna, b érdemes 
volna arra, - hát most egy egész könyv­
táram lehetne csupa adta saját gyártmányú 
könyvekből.

A mai higgadtságomra mondom s sze 
lid, békés természetemre, mely n« m engedi,! 
hogy még most is nagyon áskálódjam a) 
múzsa nyugalma ellen, sok Jó munkát, sok 
híres költő írhatott, de tekintet nélkül Jóra, 
roszra, telefirkált papirost mérlegelve csak : 
ni cs e föld hálán, nem lehet ember, a ki 1 
nálamnál többre vihette.

Egy spanyol költőről azt hallottam, — I

hogy ezer drámát irt . . . No hát én meg 
kétezerre menő uovellát irtain, nem is szólva 

' a drámáimról.
8 még annyival is különb vagyok az 

| én spanyolomnál, hogy ezt 14 éves koromtól 
fogva — 25 ik évemig cselekedtem meg.

Azt hinné valaki, — hogy c mindössze 
I tizenhárom évet kitevő irodalmi inaskodás 
— rettenetes kiuos lehetett rám nézve.

Nem a !
Az a tizenhárom év volt életem para­

dicsoma. A mit irtain, magamnak irtaiu. A 
kit nagyon megszerettem, annak megenged- 

jtem, hogy ő is elolvassa.
Csak mikor nagyon is meggyűlt ben- 

I nem a saját nagyságom iránt érzett tisztelet 
s nagyrabecBÜlcB csak akkor küldtem 
meg valamely nagy, fővárosi újságnak a 
szel lein i szülöttemet

Nem azért tettem, mintha abban re­
ménykedtem volna, hogy az kinyomatja.

Elég bölcs voltam ahhoz, hogy belás 
inam, mikép az a „nagy**  újság csupa irigy 
j ségből Be fogja közzé tenni az én müvemet.

Le fog érte hordani. Nekem meg az 
kellett, hogy még több erőt merítsek a mun 
kára. Nem küldtem a nevem alatt. <> én 
nem akartam b nem mondtam le az időtájt 
soha arról, hogy még engem, valamely 
„nagy**  újság felszólít a közreműködésre, a 
miért aztán meg is fizet tisztességgel.

Ámbár, hogy ilyen nagyravágyó esz 
mék dagasztották keblemet, — mégis szőr 
nyübégesen égetett a vágy, valamelyik no 
vellámal nyomtatásban látni. Nem a dicsőség 
kedvéért.

Hiszen az csak egy csipetnyi lett volna 
ahhoz képest, a mennyi nekem kellett. — 
Avagy tán nőm kellőit egy asepp se belőle.

Nem tudom én magam se.
Hanem a nyomatott betű izgalomba 

ejtette egész valómat. 8 elálmoduztam sok 
, szór arról a tulvilági gyönyörről, melyet 
. szükségkóp éreznem kell, midőn azok a szar 
kalábak, melyek szanazét vetve girbe gurba 

I vonásokban szaladgáltak végig papíromon, 
egyszer szép egyforma sorokban, egymás 
mellé kategorikus szabatossággal beékelt 
betűkben, vesszők s vonalukkal a szükséghez 
képest fölékesitve véknyabb vastagabb alak 

l bán fognak szemeim előtt Jelentkezni, s igy 
az örökkévalóság mezébe öltözködnek.

Majd kilelt a hideg, midőn erre gon­
doltam.

De azért a „nagy“ újságok nem lettek 
könyörületesebbek, legalább nem addig, a 
mig igy éreztem.

Azután sokszor megtették a kedvemet, 
— csakhogy akkor már nem szolgált ked­
vemre.

Csipetnyi koromban, heih I akkor mi 
máskép éreztem e dolog felől.

Egyszer aztán elszántam magam vala­
mire. Nem kis küzdelembe került. Átvirasz 
(ottani vagy három éjszakát miatta.

De a határozat megérlelődött.
8 hangzott eképen :
Ha tehát a „nagy" újságok eléggé 

„irigy’-ek „lelketlennek velem szemben, 
kisértsük meg a „kis**  újságoknál.

Azok talán irgalmasatibak lesznek. 
Borzasztó egy idea volt ez. 
Rendkívüli veszedelemmel járt.
Kitottem magam annak a veszélynek, 

hogy még a „kis**  újság is méltatlanul bá­
nik velem. Akkor pedig elvesztem minden 
önbizalmam. De a nyomtatott betű démona 
csak nem nyugodott, s folyton csábos kép-



nem jelenhetek, 8 hogy helyembe egy 
póttag fog belépni. Ezen törvényellenes 
eljárással szemben kénytelen vagyok 
illetékes helyen orvoslást keresni, de 
addig is mig ez meg nem történik, 
kötelességemnek tartom ez esetet nyíl- 
nyilvánosságra hozni.

Midőn még ezen sorok nyilvánossá 
tételére felkérnem vagyok stb.

Zombor, 1886. jan. 9-én.
Illő tisztelettel

Gerlich János.

minden láncztól. Kohn Sámuel ur hiába utalt 
az ugarrendszer előnyös voltára ; a tanácsnak 
minden áron pénzre volt szüksége s követ­
kezetesen megmaradt kivánsága meneti. A 
városi atyák a kétség okáért a Mikosevic? 
által követelt 50 frt árendát is megszavaz­
ták ; a pipatoriumot pótló folyósón, csak újy 
titokban tamaskodtak benne, hogy még csak 
25 irt is fogna befolyni, de hat („tisztesség 
nem esik" — mondván) a vezér ellen szól 
lám tiltva van. No hát majd elválik !

Zenta, február 3.
A városi atyáknak szokatlan csöndes 

napjuk volt múlt bó 21-én, még csak B. Fe­
rencz sem interpellál*.  Mikosevics kedvetlen 
volt, mert -nem kezdett ki vele senki. A t. 
ügyész még azon évelődött, hogy nincs kibe 
belekötni; még csak széksértés sem fordult 
elő. A berendelt gentry künn ögyelgett a 
folyosón ; kedvetlenül elméláztak a múlandó­
ságon ; egy elmúlt korszak emléke elevenedett 
föl bennük : mikor még Ők imponáltak, mi­
kor a közgyűlésen ordítani, bőgni lehetett. 
Vége, vége mindenuek , mert már e helyütt 
is lábra kapott a tárgyilagos vitatkozás. Rég 
hallott titzteséges hangon folyik a tanácsko­
zás, sőt még csak nem is gazemberezik egy 
mást az atyák. Ez a hely nem nekik való 
többé; viasza, vissza a pusztára, hol a tör­
lesztésen törhetitek a fejetek, mig ki nem 
végez beneteket a — „Budapesti Közlöny".

Napirendre volt kitűzve Sturm György 
kir. kerületi főmérnök ur jegyzőkönyve a 
tiszai állóhid átalakítási munkálatáról ; „tárgy*  
„előadás", „okmány", „lelet", „leszámolás" 
és „zárjavaslat" oly bőségben volt benne, 
hogy az atyák inkább igazoltnak vették a 
47,000 frt többletkiadást s betetőzték a ki­
adott 10,000 írttal, minthogy azt végig ol­
vassák ; egy gentry a jegyzőkönyv láttára 
tisztára megkergült, hátha még olvasni tud 
vala szegény. A tanács kihasznál'a a jó han> 
gulatot, a előhozakodott a megingott pénz­
tári állapottal; javasolván, hogy az ugaiföl- 
dek ne pihentettessenek 2 évig, nanern ad isse- 
nak ki haszonbérbe s rögtön lesz 20 000 frt 
kész nz. De már ennél a kérdésnél Mikose*  
vice sein állta ki szó nélkül s miután az 
elhn/ék nem kötött ki vele, hát belekötött 
ő az ugarföldekbe s a „végzett gazda" szak­
értelmével 50 frt évi haszonbért követel’

Róth Nándor kir. járásbiró urnák si 
keriilt múlt bó 3O-án a város intelligentiá- 
ját egy nemes intézmény létesítésére: szin 
ügy gyámolitó egyesület alakítására bírni, 
melynek czélja Zentán a magyar színészet 
támogatásra és állandósítása. Az alakítandó 
egyesületnek, minthogy annak élére egy, a 
pártokon felül álló férfiú állott, a legszebb 
jövőt jósoljuk s hisszük, hogy Róth urnák 
sikerülni fog már legközelebb a legellenté 
tesebb elemeket is e tárgyban együttes mű- 
ködösre bírni. Polgár Károly derék színtár­
sulatának itt működése óta a közönség élén­
ken foglalkozik egy ily egyesület felállításá­
nak eszméjével s ez idöszerint a legjobb 
kezekben van ; tellát semmi kétség, hogy az 
egyesület megalakulni s virágozni is fog.

A zentai casinó múlt hö 3u-án tartotta 
25. éves jubileumát; az ünnepélyen és ezen 
alkalomból rendezett tareaa-vacsoráu mintegy 
200 egyén vett részt. Az egylet történetet 
Dr. Fiesch Miksa ügy ved ur, a casinó tit 
kara irta meg s olvasta fel ; a titkár ur hu 
képet adta a casinó történetének, múltjának 
es jelenének. (Csak azt hallgatta el, hogy a 
piaétnek hogy a púiul ja.) A kedelyes üu 
nepely viradtig tartott.

Műkedvelőink folyó bó 2-án a helyben 
u.ükodo színtársulat javain a „S/.okoh katona- 
czimü 3 lelvonasos neps/iuu.ui jatsztak el. 
Szigetby látván ur a szo.oit Katonát, BrsUu 
Sóma ur pedig a szt. miklusi ármányod uo 
tartust ritKa ügyeseggel személyesfetieK, 
Schambach Emil, Dudás István es Fie.-ch 
Ignatz urak a „avihakuK tabuiéban- (Zrínyi 
kávéházi compania) anuyi tökélyly el oldottak 
meg a kártyások es lumpok szerepet, hogy 
az bármely rafinirozott színésznek is becsű 
Jetére vált volna. A szép szambán egybegyüit 
Közönség tapsokkal jutalmazta derek muKed- 
velőinket. Bergel Kálmán.

i n i r e k.
Hogyan gazdálkodnak az államjavakkal ? 

A szegedi jOb/agigazgatoság kezelése alul' 
álló gombosi korcsmák (a vasúti restauiatio 
kivételével) valamint a bogojevai uradalmi 
korcsma bezárattak. De miért ? A gombos 
bogojevai rogália-bérlot múlt évi deczember- 
ben lefolyt s ez okból még múlt év májusban 
árveres tartató:t, melynek eiedinőnye az volt, 
hogy a legutóbb 2300 frtért kiadott bérletért 
2800 frt igérletett. Azonban az árveres j vá 
nem hagyatott s augusztusban uj árverés 
tartatott, mely alkalommal a legmagasb ígéret 
csak 2300 frt volt, mely természetesen szintén 
visszautasittatott. Már most deczemberbi n 
tartatott újra árverés. Ez alkalommal 2655 
frt éretett el, melynek jóváhagyásáig a bér­
lemény egy hóra a 2300 frt nyi évi bér erejéig 
kiadatott. - Minthogy azonban ez sem lett 
jóváhagyva, — a szegedi jószágigazgató- 
sag ismét egy hóra akarta kiadni a bér­
leményt, — de nem találkozván 
bérló — a korcsmák bezárattak. Mar most 
ez uj árverés február 11 én leeud, s míg 
annak eredménye esetleg jóváhagyatnék ad­
dig a korcsmák zárva leszuek, a mi 3 — 4 
iietet bizonyara ismét igénybe vesz. Szolgai 
jón ez is egy adatként az ullamjavaa keze 
lesétől lábra kapott baihirek igazolásául

A duna-gózhajozasi ái.-u ut jelenti, hogj 
a Feienc/. Csatul ua <uvhei teaVo lasiuiou aiUa 
lovuszadnas vegeit ugj lei- mini lelule na­
ponként luiveiuineh.

Zenta varos uis/agos Képviselője öaabu 
Liszio műit nu 3u au hazaerKezven, választói 
jau. 31-eti az o tiszteleteie fényén faKiyas 
menetet rendeztek. Kuzica látván, a zeumi 
luggetiensegi Kor eiuoae a laalyas ineuei ai- 
haimaval a vala&ziók nevében sziveiyesen 
üdvözölte Szabót, es köszönetét mondott 
nehi az oiszagbazbau történt hatói follepe 
aeen. Kozics a valasztoK amaz uhsjanas adott 
Kifejezést, hogy ne riadjon vissza a jövőben 
se az igazat az ország színe el 11 megmou 
dam, es szálljon siKia továbbra is, ba az 
oi szag vagyouanaK elhaiucsuiasuiol van szó. 
Köztes Istvánt tartós eijeuzes Követte, arnely- 
uek lecsiliapultaval Szabó Laezló lelekemelo 
neszedben megköszönte a választok emez uj 
jdbban fényesén manifesztált szives bizalmát, 
özabó az oly nagy port fölvert esetre|vonat- 
KO/oiag kijelenté, hogy csak hazafiul köteles­
séget teljesített, s midőn hűseget esküszik a

tettem az egész lapot, mégse leltem egy be­
tűt se .abból, a mit én irtani.

Ördögbe is! Még csak az „üzenetek" 
közt se jött nekem válasz. S nekem meg 
egy egész hetet kell várnom.

l'-KJ egö»
Mondhatnám : egy öröklétet!
Gondoltam: az „Ugronberki Fújtató" 

szerkesztője hanyag ember s még nem ol 
j vasta el az en novellámat, a mi ugyan 
ezudarság tőle, (én nem tehetek róla. de j 

-ennél enyhébb kifejezést az ily eljárásra 
milyen nézve nem találokj de végre is ő a szer 

kesztő s nekem várnom kell.
Hanem az „Ugrónberki Fújtató" meg­

tette azt a gonosz tréfát, hogy meg a lég- '
’ ' i számában sem emlékezett meg 

‘c „üzenet" re

kút tüutetett szemeim elé, s megvesztegető 
hízelgéseket suttogott fülembe.

Megálmodtam valamennyi uovellámat 
kinyomatva.

Ott láttam a zsiros betűkkel nyomott 
czim neveket, alatta nem kevésbé vastagon 
a saját nevemet. Például igy : 
„Mikor a müezzim harmadszor kiáltott." 

(Elbeszélés.)
Irta : PiripOCSy.

Ah ! ez a látvány még képzeletben is 
gyönyörrel tölté el a keblemet, - 
lehet még a valóság ?

Meg kellett kisórteneiü a dolgot, s ha 
mindjárt a legroszabb fog bekövetkezni.

Igen, s ha mindjárt visszautasítanak közelebbi t-___
*•- — Hiszen akkor sem keli lemondanom az én munkámról, de meg csak 
minden reményről. Egyik másik vidéki újság, se méltatott, 
rátartós, de annál tagylelkübb a többi. S megtelte ezl, - ah, hogy ily cg
Előbb bizony a rátartósakat fogom meghó 1 bekiáltó igazságtalanság elkövetésére is 
ditani akarni, — a mi ha nem sikerül — itkad ember — hat teljes hóig a legnagyobb 
megelégszem a nagylelküekkel is. ...

Az elhatározást tett követte. _ _________ ______ —-j—________ _
Egy álmatlanul eltöltött éj után heves vagy Imlvanszor az „Ugronbersi Fiijtató" 

szívdobogás közt becsomagoltam a novellát 
s czhneztetn az „Ugronberki Fújtató- czimü 
újságnak, — melybe csak „elismert- i 
„Írók" müveit lehetett eleddig olvasni.

i

tainbol a »z<-rivL*6zlObegi  jiapir-kobári>au. Nt-m va­
gyunk abban a t>zt ri-ncmt, lidyzcibeit, bogy kritikai 
iboiidjuuk róla. De azt inszuk, — bogy tan m m 
hiába került oda Ri-quielcat lo pace.

Ohó uram, uem addig van ám ; ez 
vetkea könnyeimUacg, » en ilyen kifogd-' 
sokkal nem hagyom magam lefőzetui.

- . ieBaek előkeresni, vaj
„I | velem |

Azaz, hogy mégse !
Hallani ugyan ki nem fogsz átkozott I 

előiizető-fogdoso! |
Leírom megegyszer a novellámat Köz. 

ben javítok is rajta! Beküldőm. ,
Az „Ugronoerki Fújtató" erre nem' 

sokat, de a következő nagyjelentőségű rá 
laszt irta : „Jönni fog !“

Legöruun eg, hegyig a lelkemrül. • 
Jönni fog! így ujongutt lelkemben L 

valami.
S csakugyan .'

phlegmával.
En ez alatt a hat teljes hó alatt írtam

Négy het múlva a beste lélek ismét 
négy hétig várakoztatott meg!, azzal a fu

nak .|)o uram! hangzott egy levelem 
a sok közül - ez iiKgm fölülmúl minden 

nevű' elképzelhető vakmerőséget, ennyi ideig vá 
--------o ------ rakoztatni az embert egy szerkesztői üze 

Most aztán majd elválik — gondolám netre. Küldje vissza a művemet Most már 
“---------------------------------------- i. i»_ a térden állva kérne se adnám oda. Nem

. ......... ...................-• soha! Es tudja meg, hogy ügyeméin nyíl
Ha a posta nem késlekedik, a mi | vánossrig elé viszem, stb., stb.-

' ' * i Ez mind nem hatolt az „Ugronberki
_ . ,____i“ phlegmatikus szerkesztőjére. Úgy

még az nap a nyomdába vándorolhat, a látszik szokva volt már az effélékhez
Végre hat teljes hó után a nevezett 

egy ifjú 
a mit ki

magamban — mennyire vagyunk az „Ug 
ronberki Fújtató- „elismert ir<íi- val ?

e_ _ _____
pedig kitellik tőle, — akkor az én művein
még pénteken a szerkesztő kezei közt lesz, b'uitato*
t — —_ _ : JLlí, l
hol aztán gyönyörű szép betűkkel szépen ......... %..|W ....... ,
ki fogják rakni az én müvem szarkalí.bjai szerkesztő elutazott valahová s 
szerint, s én vasárnap reggel, mikor az ember helyettesité távollétében « Kl 
„Ugronberki Fújtató" napvilágot saokott neszelve, haaiarosan megkisertém újra íze­
lítői, boldoggá tétetem. rontmrímtit

Vasárnapig csak alig hogy kibírtam.
Rohantam a nyomdába. Kikutattam az „Ug 
ronfrerkj Fújtató" mjpden rovatát, tűvé

rencaémet.
Sikerült! Az „Ugronberki Fújtató" 

válaszolt im ily picziny hetükkel:
Piripőcayn-ilc -helyben. Novellája elkallódott

függetlenségi zászló mellett, Ígéri hogy a? 
ország vagyondohk sáfárait, mint országos 
képviselő a jövőben is ellenőrizni fogja, és 
ha azok működése ellen kifogást talál, nem 
átalju azt majd ismét kinyilvánítani a hatal­
masokkal szemben. Szabó beszédét az ezrekre 
menő közönség szűnni nem akaró éljenzéssel 
fogadta, melynek befejezése után a menet a 
legnagyobb rendben, s a „Kossuth Lajos azt 
üzente" dal éneklése melleit oszlott szét. 
Szabó részt vett a zentai kaszinó-egylet múlt 
hó 30 án ünnepelt, fennállásának 25 éves 
jubileumán, mely alkalommal a jubiláló kö 
zönség Öt nagy kitüntetésben részesítő, Gre- 
gorits Mihály leikés , a kaszinó által rende­
zel! társasvacsorán, poharat emelt Szabóra, 
mint a hazatért vulóságos honatyára, emel­
kedett hangulatban tartott beszédében sok 
ily honatyát kívánt a hazának. Gregonls 
poháiköszöntőjét harsány éljenzés követte.

Feketehegyen jan. 30 au a kisdedévé 
javara balt lenueztek, de nem volt semmi 
jöv delem, mert mindössze 12 eu vetlek részt 
a bálhun.

„Vasúti utazók a hóban" czimü nemrég 
lapunhban a „Pesti Hírlap" után közölt hir, 
valótlannak bizonyult. A magyar Kir. allarn- 
vasUtuk igazgatója Luxaik Béla a „Pe-ti 
Hírlapot" értesítetté, miszerint a vizsgalat 
uiegejiet én, kitudódott, hogy f. évi jat.uar 
ho 12 éti egy lein ivónál MllltiCo és B.jmuk 
so i a hófúvás miatt fenukadt es igy a köz­
lekedés nevezett állomások közt el léven 
zarva, a Gombosról uz uap este 8 óra 19 
perezsur Militicsre érkezett 811. Hzámu om- 
uiLuszvunat ez állomáson visszatart&tott és 
miuthogy a vonat Zouiborba sem mehetett 
vissza, az utasok — mindössze tizenhármán 
— a kalauz áltál értesítve lettek, hogy ho 
altul okozott akadaly miatt vauitok kell , 
mire többen közülok a váróterembe mentek, 
míg egyesek a koca in ba n maradtak, a vonat 
pedig 12 óra 10 peiczKor — miután anuak 
nOzleKedese lehetetlenné vált — feloszlatta 
tuti és a végleges kiszállítás eszközöltetett. 
Másnap vagyis 13 áu reggel az addig a vá 
ruierembeu és irodákban elhelyezkedett uta­
sok közül uyolezan a menetjegyek árát rna- 
gukuak visszatenttetven, fogadott szánokon 
Különféle irányban eltávozták, az állomáson 
maradt többi utas pedig a forgalom újbóli 
megnyíltával jauuar 14-en a 811. azamu vo 
oattal tovább utazott. Ez a tényállás s igy 
uem volt való, hogy a januar 14-éd a Szabad­
adról elindult s a BajmoK felé vezető felt*  
utón elakadt vonatnak mintegy hatvan utasa 
a hóba bUudastól s mindenestől kipakoltatott 

, s a térdig erő hóban Szabadkára vissza gya 
logoiul keuyieieuitleieit. volna

Elfogott dohány csempéitek. Sárközi 
----- ------ ... Marton e» Euteutiiai Moi ma|->ai csendőrök 
így megverekedni I jau. hu 23 laau 8 embert fogtak el, kik négy 

* kücoiu 920 Kilo duhauy i .szalihottak a Mtj 
satui Puszta Pelun fele vivő u on. A c-*em-  

ipeszek Lengyel Marko, Lukács Ferencz, 
j Pttnvics Jakab, MarakoviC' M irKÓ, M mdics 
. J-no, Wud M irton, MáudiCd litván és Kauo- 

viCa liivan üajmuki laKusuK, kiket a halasi 
-1 euduroCg lan tu„ va személyazonosságok meg 
I Jilapitasaig. A dohánya halasi dohany-nagy- 
aruanak anatott at, a 8 ló és négy kocsi 
pedig jiU. 27-eu elárvereztetett. 149 frtért. 
8 lo e» 4 kocsi szdzuegyvenkilencz forintért ? 
ügy JatsziK, hogy Halason is uralkodnak az 
árverési Inénak !

A honvéd főparancsnokság közelebb a 
nouvt'dhuazar liszteKie nezve igen fontos 
rendeletét adóit ki. A honvédelmi minlszte- 

|( numban már hosszabb idő óta foglalkoznak 
azzal az eszmével, hogy a honvéd huszár 
törzstiszteket, kik háború alkalmával gyakran 
jöhetnek abba a helyzetbe, hogy vegyes csa­
patokat önállóan vezényeljenek, már béke 
idején la begyakoroltassák. A honvéd gyalog­
ság tisztjeinek e begyakorlásra már évek óta 
íz őszi gyakorlatokon nyujtatik alkalom. A 
honvéd főparancsnokság most a honvédelmi 
oiiniszterium kezdeményezésére elrendelte 
hogy a hoovédlovassághoz tartozó törzstisztek

1 _ „
|la.aó örüuiluel rulmniara »<oű*uibii,  kezem 
; ben worongatva az „L'grunberki Fújtam- 
'■gy példányát, hogy annak a „Tárcza*  
IciinUu rovatai,au va.tag belükkel áll

,ezun :
„Mikor a mUezzini harmadszor kiáltott

íEibettdöa j 
Irta: Piripócsy.

vagyok ! Igenis, hogy en ! Van-e
i merné? S levetettem magam 

támlái köze, két lábamat föl 
s latban, kéje érzelemmel bon 
...;t az.| ujságot, hogy minden

lehetőleg hosszúra nynjlsnm 
ölömet, melyet ereznem

"Ivusnom lehetett nyo •—...... — ■
■ii cIhő túrczaczikkcmet. Jövőben mindhárom fegyvernemből ömoálli- 
_______ Piripócsy. . ott csapatok felelt való vezényl let gyako 

rolják be.

„a, Kezei
Ugronberki Fujtati

a i

togattam ki azt
betűi jól ungMouilélve,' imn.li’i'' pontnill 
megpihenve, lehet*'-  - 1 
azt a leírhatatlan 
kellett, midőn végre 
matott betűkból az ói



Mélykúlról írja rendes levelezőnk: 
Csendélet Meívkú'.on. A inig a/, egész ország­
ba!) a Sándor u’czai hízban töri ént leloplo- 
zésekkel foglalkoznak, addig Mélyhűtőn igen 
idyllikus dolgok játszódnak le. Szabó István 
helybéli lakos a múlt hét egyik napján meg­
jelent a plébánián a ott szomrehányásoka' 
telt a papnak a párbér beszédére körül ta­
núsított szigoráért. A különben is sanguimkus 
természetű tisztelendő erre Szabót arczul 
Úté; de ez sem vévé tréfára a dolgot, hanem 
egy oly ökölcsap ist inért arczára, hogy vér öl 
elborítva hanyatlott pamlagára. — Szabó 
azonnal letartóztatta'ott; de mindez csak elő­
játéka volt azou azoinoiú botrányoknak, me­
lyek községünket a legnagyobb izgatottságban 
tartják még ma is. Több községi lakős ugyan 
magáévá tevén ezen ügyet az össze .tközést 
követő 2 éjjelen a papiak ablakait b zúz ák, 
sőt ezzel sem érvén be a harmadik éjj>d 3 
jól irányzott lövéssel a pap hálószobájába 
lőttek. Szerencsére azonban, ez időben a pap 
tavul volt. Ezen időiül kezdve valódi ostrom­
állapot van a özsegünkbeo, mert a kirendelt 
csendőrök folytonosan czirkálnak, nyomoznak, 
habar eddig minden eredmény nélkül. Ezen 
ügy a községi biró felfüggesz ését is provo 
kal’a, ki nem lanu-uio t volna kellő erelyt a 
botrányok elhárításában.

A vingai „tanítói-kar“ a következőket 
teszi közzé: 11 tda Maria s. a., ki Zomborban 
született és Budapesten végzé a tanító ké 
pezdét, felhivatik, miszerint tartózkodási he­
lyét tudatva, nyilatkozzék az iránt, váljon a 
vingai ipartanitónöi állomást, melylyel 600 
frtnyi évi javadalom van egybekötve, elfogadj •- 
e, vagy uem. S ha igen, tegye magát azou 
nal érintkezésbe a vingai közs. iskolaszék) 
elnökséggel.

Magyar czigányok Amerikában. A szeg 
szardi zeueaar jeleuleg Amerika egyik lég 
nagyobb városában, Bostonban tartózkodik. 
A karniK van egv tagja, uevleg Boro.^ Ferenc/, 
ki igen hosszú ideig Uerczeubeiger Sándor 
zenekarának volt síposa. Boros volt karmos 
teréhez Bostonból egy levelet intézett, mely 
hez mellékelve vau az ottan kouczerurozu 
karnak fényképé is. A lóvéiban írja (öobek 
közt, hogy do gUK igen jól megy az újvilág 
bán. Eddig 88 varukban leptea lol miudeuüu 
bámulatra ragadva az amerikai hallgató ko 
zönségut. Minden este 4-5 ezer ember hall­
gatja játékaikat. Általában a világ első kon 
czerus ainak tartjuk ott őket. Jeleulug Bos­
tonban mú^oduek, hol 6 bouapra vauim*  
szerződtetve. Fizetésük ti -leiuint 75 Irt s«e- 
melyvu*  n , mely u-^zegbui Boiu szalu, 6u 
lil. (l'/la sZtl/eui'Uy maiad. A aidUuli vw< 
igt-u jul érzik hüuu magukat, c upan az ú u.. 
lelt kozüiok több ember mm egy 7 u.ipou 
ul a tengeri be eg>eg rubja. B..muiutia ra 
gadiatva emlékezik meg a level iiuja az 
újvilágtól. Dtcseri a tájik szépségéi, a lakoso*  
uagy tudományát, magas műveltségei ; de u 
mi kulonoseu csodálatul kellette tel Bo­
rosnak, az a terhük, miut a nők ntku szép 
külseje. A zenei és ultaiubau a művészeiéi 
szerelik és nagy mértekben parte jak is. A 
magyar zenét kiválóan szerelik a azi csuduljah, 
hogy kotta nélkül játszanak,, ltja luvubbo, 
hogy Mexikóba is meghívtuk okul, de bos­
toni szerződésük nem eugedi távozásukul. 
Valószínűleg Csak augusztusbaa joune^ viasza.

Regale csonkítás esetében lehet-e fog­
ság büuteiést kiszabni ? Erre a kérdésié vo- 
ualkozomg, a bciügy miniszter l'estmugyv 
kozigazg. bizottságához f. é. jam bo 29-eu 
intézeti rendeleteben kimondj,, hogy regulu 
csonkita« eseteiben kiszabott peuxbirsagnuh 
elzárás, illetőleg loghazbüutelesie atvultozta 
tusa, a regale csonkításnak a rendőri s egyéb 
kihágást ügyekkel uem azonos természeténél 
fogva, semminemű körülmények közt, tehát 

| bebaj hatatlunsag • seteben sem engedhető 
meg.

Hírlapok statisztikája. Magyarországon 
legújabb Kimutatás üzenni 708 Újság jelenik 
meg, és pedig 516 magyar, 160 uemet, 45 
szláv, 27 romai), 7 olasz, 2 frauezia, 1 zoldu.

Közgyűlés. A bac -breszlovaczi taka 
rékpenziui e bo 18 «n tariji évi r ndes köz­
gyűlései.

Pályázat. A kulai közjegyzői állomásra 
mihez. 1 óig pálvázát van hirdetve.

Az „Achillo8 Egylet" tavaszi viadalai 
1886. május 30 an tartatnak meg. Nevezési 
zárnap május 1. A verseny programmja a 
következő: I. Bajnoki vasparipa (bic.vcle) 
verseny, Távolság 25 km. Zirt verseny. Nviit 
küzdelem. II. Akadály vasparipa (bicycF) 
verseny. Távolság 2 kilométer. Akadályok 4 
repülő híd és 2 vizes árok, mely utóbbiak 
előtt a gépről le kell rzállani, az árkot át­
ugrani és a gépel át kell emelni. III. Kezdők 
versenye. Távolság 1 km. Nyílt verseny IV. 
Achilles-dij. Távolság 250 in. Második küz 
delem. Védő: Gersányi Gjula. Nyílt verseny. 
N ítva minden szerkezetű velocipéd részére. 
V. Hölgyek dija. Távolság 1609 m. Zárt 
verseny. Minden versenynél a tiszleletdijon 
hívül az első ezüst, a második bronz érmet 
uyer. Az összes dijak csak akkor adatnak 
ki, ha legalább 4 versenyző indul, ellenkező 
esetben c»ak az első dijaztatik. A nevezések 
a kitűzött hat. ridőben, Írásban és zárt bo­
rítékban az „Achilles Egylet*  titkárságához, 
Szabadkára mtezendek.

Névváltoztatás. Kiskorú Kohn Sándor, 
Géza es Dezső mélykúti lakosok nevüket 
belügyminiszteri eugedélylyel „Koruis“ ra 
változtattak.

Az Igazságszolgáltatás kétségbeejtő 
hagyaték turgyalusi viszonyainkban egy „visz 
szórtság- megszüntetését rendelte el. Nem 
arról vau ugyan szó, hogy az élj írás gyorsabba 
éB jobbá tetessék, hanem arról, hogy az örö­
kösök a kincstárnak miuél több illetéket fi 
reasenek. Az igazsugügyminiszler ugyanis 
nzamos esetben azt tapasztalta, hogy a lel 
tározást teljesítő közegek a hagjateki ingat 
tanokat a belyeg és illetékek iránti törvények 
ea szabályok hivatalos összeállitasáiak reu- 
delkezéséiiez képest a legkisebb értekbeu 
veszik fel a hagyatéki leltárba. Az igazságügyi 
es belügyi miniszter tehát körreudeletet in­
tézett az ország valameunyi törvén; hatósá­
gához, a melyben elrendelik, hogy az ingat 
lauokat ezután a hagyatéki leitarba valódi 
üecsertekük szerint vegyek fel, mivel az 11 
icteaek iránti törveuyoa es szabályok hiva­
talos összeallitasubau megbatározott „iegki 
srbb értékét- oly legkisebb értéknek ken 
vktuteni, melyet azért határoztak meg, hogy 

az allamamcstar a túl csekély bevallások 
eliiu biztosítva legyeu. A valódi becsérteke 
• ehat egy hagyatékba felveuni szándékúit 
íurgyuuk, uem aunuk aao szeriül*  legkisebb 
rteae, hanem forgalmi becseriéke. Szóval 

.alól vau szó, hogy az örökösök miuei ma­
gasabb íiluteaui űzessenek az örökség után.

Baromfi kedvelőknek. Az aiiatkeri ki- 
tuijedi tyukuszaia mviybeu a legkiválóbb 
iiuszou is disz batomh fajok vannak tartva 
es kitűnő példányosban képviselve, részint 
uj f.jok beszerzése, résziül vérfrissítésül és 
a hiáuyoa puilasuul első raugu külföldi te­
nyésztőktől beszerzett egyedek altai baimiiy 
igényeknek megfeleloieg berendezietult, illetve 
hiegeszitteteti. Az okszerű baromfi tenyésztő 
Közönség évről-evre tokozott mértékben ke 
resi fel megrendeléseivel az ullatkerl lenyeaz- 
dt-jet, a mi fényes bizonyítéka annak, hogy 
uz hivatasáuak elegeit tesz. Teuyevztojásokra 
ii egreudelesekbt mar elfogad az igazgatóság 
es aljegyzőket . iváoaira aüid bermeufve.

Csillagok járása. Febiuur hónapban az 
egyes huidvaiiuzdsoa a kővetkező napokou 
ullanak be : Ujboid 4 eu reggel 4 óra 3 peicz- 
sor, volt első negyed 12 éu lég. 4 oia 2 perez 
sor, holdtölte lb-áu este 7 ura 30 puiczsor 
s utolso negyed 25 eu delutáu 6 ura 27 
pvrezkor. Hold fuldiavvibau 3 un délben volt s 
földközelben 18 un reg. 3 órakor lesz. B dygok 
jarusa a következő: Veuus valamivel 8 óra 
után reggel kél s este 7 órakor száll le, 
tehat e hónapban esti csillag. Mars este 8 
óra 30 pvrezkor kel s délelőtt 9 óra 30 
pcrczkor nyugszik le. Jupiter este 9 kor kel 
■> délelőtt 9 kor nyugszik. Ez utóbbi kei 
Csillag igen közel áll egymáshoz. Szaturuu- 
délután I óra 15 perczkor kél és reggel 5 
órakor száll le. A uap látszólagos u jan dél­
után 5 óra 52 perczkor lép a halak jegyébe.

A Popp-fele Anatherin szájvíz több mint | 
40 év óta rendeltetik a legkitűnőbb orvosok I 
áltál, köztük a boldogult Oppolcer tanár által I 
is. Drasche tanár is újabban nagy eredmény­
nyel alkalmazta a bécsi egyetemes kórházban, 
úgyszintén Schnitzler tanár is a száj, nyak, 
foghus és szájpadlás betegségeinél. És ezért 
sokak számára a l’opp-Me Anatherin szájvíz 
mely kapható Zombor minden gyógyszertára 
bán, épen olyan biztos gyógyszer, mint nél­
külözhetetlen óvószerré lett és lesz minden 
kinek, ki azt száj, torok és foghus betegsé 
gében használta. Egyidejűleg figyglmeztetünk 
e szédelgő és gyakran a kozelő orvost meg 
csaljuk. Minden eredeti palaczk nyakán ott 
van a védjegy, mely az eredetiségről tanús­
kodik. E gyógyszer rendkivüli tekintélynek 
és elterjedésnek örvend az osztrák határokon 
kívül és egész Európában, sőt Amerikában és 
Ausztráliában is vannak csodáiéi. Figyelmez­
tetjük továbbá I’opp J. G. cs. kir. udvari 
fogorvosnak anatherin fogtapaszára és Dövény 
fogporara, mely igen alkalmas és híres fog- 
tisztitó szer. 4—2

Rendőri hírek.
Szudarszki Bogolyev és Orosz István 

lopás miatt elitéit fegyenczek jan. hó 28-án 
reggel a szabadkai kir. ügyészség fogházából 
megszöktek ; nyomozatidéit s elfogatasuk ese­
tén a legközelebbi kir. ügyészséghez kiséren- 
dóa. Szudarszki Bogolyev (5) öt évi fegyházra 
ítélt fegyencz, nagysága 160 cm. testalkata 
közép, arcza kerek, arezszme pirosas, haja 
fekete, szeme sárga, orra, szája rendes, fogai 
epes, bajusza vörnyeges, álla hosszas, ismer­
tető jele bal siemen pokolvar seb helye. 
Szülőhelye és illetékessege Magyar-Becse, 27 
eves, auyanyelve szerb, beszél még magyarul, 
írni, olvasni nem tud, vallass görög kelen, 
nőtlen, napszámos, vagyontalan, és

Orosz István lopás büntette miatt (3) 
három évi legyuuez, nagysága 170 cm., test­
alkata közép, erős, arcza kerek, arczszioe 
barna, haja barnas, homloka közép, szemöl­
döke barnaa, szeme barnas, orra száj*  rendes, 
fogai épek, bajusza pelyhedző, álla kerek, 
ismertető jelet: nincs, szabadkai születésű 
es illetékességű, 22 éves, anyanyelve magyar 
beszél még dalmaiul, Írni olvasni tud, vallass 
rom. kath. nőtlen, napszámos, vagyonnal 
nem bir.

Maczunks György szabadkai lakostól 
egy sötét pej, kancza, 6 éves, bámos ló, két 
natsó lábára kese, h. b. VS bélyeggel és egjr 
has pej, kancza, 7 éves, hámos ló, b. b. VS 
bélyeggel hamis jarlat miatt bitangságba vé­
tetett. Esetleges árverése f. évi február 8 an 
Szabadkán.

Szemző János földbirtokos zombori szál 
fásáról f. e. jau. 19 és 20. közö.ti éjjel Ko- 
vacsev Tusa deszpót szt ivani körözött tolvaj 
egy aranysárga, jegy és bélyegtelen, 3 éves, 
csődör lovat magassága 15*2.  értéke 600 frt 
ellopott.

Felelős aaerkeastö éa kiadó-laptulajdonoi: 
Dr. MOLNÁR GYULA.

Hzáin

Zombor szab. kir. város törvén;hatósági bizottsága részéről a tőlyo évi február 
ho 17 én megejtendő általános tisztujitás alkalmából a mai napon 3 ik sz. alatt hozott 
közgyűlési határozat alapján a következő tiszti állomásokra pályázat nyittatik és pedig : 

I polgármesteri állomásra évi 2000 frtnyi javadalmazással2000 frtnyi javadalmazással
1500 „
1200 „ „
1100 „ 
1000 
1100 
800

1100
900

íooo
900
800
600
600
900
800
900
750
800
800
750

„ ő40
___  szándékozók, hogy az 1883. évi I törvény 
setleg eddigi szolgálatukat igazoló okmányokkal 
évi február ho 14-ig bezárólag Sándor Béla városi

I polgármesteri
1 rendőr-főkapitányi
I főj egy kőí
4 tanácHiioki
1 főügyészi
1 számvevői
1 főorvosi
1 házipénztárnoki
1 adópénztárnoki
1 mérnöki
1 cIbő aljegyzői
1 másod aljegyzői
I a I ügy őszi
1 másod orvosi
I első alkapitányi
I másod alkapitányi
1 házipénztár ellenőri
1 adópénztár ellenőri
1 számvizsgálói
1 földadó nyilvántartási „
I közgyámi „
1 üresodésb. levő irnoki „ 

Egyben felhivatnak a pályázni 
czikkben előirt minősitésüket és c 
felszerelt folyamodványaikat 1886. 
főispán őméltózágánál nyújtsák be.

Kelt Zomborban, 1886. évi február hó 3-án tartott városi törvényhatósági bi­
zottság közgyűléséből.

Hoffmann Mihály >. k., polgármester.

n

Lakás.
A Szécliényi-kőruton — vi- 
téz-uteza — 146. házban 
4 szoba, 1 előszoba, konyha, 
pincze és í'áskawra május hó 
1-től kiadó. — Bővebb fel­
világosítás ugyanott id. Bikár 

VáSZÓ háztulajdonosnál.

En CSILLAG ANNA

185 cm. hosszú óriási Lurley-hajammal, 
ezrektől kapott köszöntöloveiekkei, me­
lyek minden embernek szabad betekintés 
végett rendelkezésre állanak, bebizonyí­
tottam, hogy az általam feltalált kenőcs 
a legbiztosabb szer mindenféle hajbe­
tegségeknél, a haj kihullása ellen, a 
haj növesztésére, a haj alapjának erő­
sítésére, fejmgraine, korpaképzödés és 
kopaszfejüség ellen, a férfiaknál a rit­
kább bajusz és szakádnál, csodálatos 
hatással lett felhasználva A leghíresebb 
szakemberek vegyelmezési bizonylat is 
rendelkezésre állanak. Egy tégely hasz­
nálati utasítással együtt 50 kr., 1 frt, 
2 írtért kapható. Szétküldési főraktár, 
honnan mindenfelé küldetik utánvétel, 
vagy az összegnek előre való beküldése 

mellett 20—12
CSILLAG és TÁRSA

Budapesten, VI., Király-utcza 26. sz. a. 
Zomborban kapható:

Saly Antal ur gyógyszertárában, 
valamint Magyarország nagyobb gyógy­

szertáraiban.

n
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n

n

n
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Meghívás
a bács-almási takarékpénztár f. évi niárczius hó 2-an d. e. !• órakor a „Magyar Korona" czimü vendéglő 

termében tartandó

XIII. rendes évi közgyűlésre.
Elintézendő tárgy a k:

1. Az igazgatóság és felügyelő bizottság évi jelentései.
2. Az 1885. évről szóló mérleg előterjesztése, tiszta nyeremény felosztása és felmentvény megadása.
3. Az 1886. évi költség előirányzat.
4. A felügyelő bizottság egy évre és az alapszabályok 54. §-a értelmében kilépő 7 választmányi tagnak 3 évre leendő megválasztása.
5. A részvényesek netán i indítványai.
6. Két tagnak választása a közgyűlési jegyzőkönyv hitelesítésére.

NB. Azon t. részvényesek, kik a közgyűlésen részt venni szándékoznak, szíveskedjenek részvényeiket illetve meghatalmazásaikat a mégha- 
talmazók részvényeivel együtt legkésőbb február hó 28-iki déli 12 óráig az intézet pénztáránál letenni, a hol is az igazgatóság és felügyelő bizottság évi 
jelentései, valamint az 1885. évi mérleg betekinthetek. Az Igazgatóság;.

A bács almási takarékpénztár 1885. évi mérlege.

Ro8enberg Adám, igazgató elnök.

Pénztár készlet............................................................................. 15712 48 Részvénytőke............................................................... . . . . 60000 _
Váltótárcza............................................................................ . 108263 - 26
Kölcsön kötvények...................................................................... 21489 55 Tartalék alap............................................................... . 6732 51
Jelzálogos kötvények..................................................................... 42953 16 Fel nem vett osztalék........................................... . . . . 44 —
Értékpapírok 1885. decz. 31. tőzsde ár szerint 2300 — Visszleszámitolás......................................................... . . . . 79887 —
lngatlanság ................................................................................... 431 86 Tiszta jövedelem mint egyenleg .... . . . . 66’4 19
Folyó számla.................................................................................... 2943 47
Szerelvények.................................................................................... 410 44

194503 96 194503 96

B-Almás, 1886. január 15 én.

Igazgatósági jelentős.
Van szerei csőnk a lefolyt 188ő-ik üzletév mérleget ezennel betér 

jeszteni, melyet, miután eredménye a jelen szorult viszonyok közt elég 
kedvezőnek tekinthető, elfogadni kérjük.

Egyszersmind bátorkodunk a kimutatott 6624 frt 19 kr. tiszta 
nyeremény felosztása iránt egyetértöleg a felügyelő bizottsággal indítványozni, 
miszerint az alapszabályok szerinti levonások után fennmaradandó összegből 
egy 9 száztoli osztalék részvényenként kilizetessék. Végre kérjük ré-zünkre 
valamint a felügyelő bizottság részére a felmentvényt ez. évre megadni.

Az igazgatóság.

Reichstein János, pénztárnuk. Hirschberg B., könyvelő.

Felügyelő bizottság jelentése.
Van szerencsénk jelenteni miszerint az. lHHőiki üzletévről elkészi 

tett mérleget valamint a nyeremény és veszteség számlát minden egyes 
tételeiben megvizsgálván azt az intézeti könyvekkel tökéletesen megegye 
zőnek és helyesnek találtuk.

Midőn ezen jelentésünket tesszük, egyszersmind az igazgatóságnak 
nyeremény felosztási javaslatához részünkről is hozzájárulván,;azt elfogadni*  
ajánljuk.

Beck Károly, Parzen Antal, Veichand György,
felügy. biz. tag. felügy. biz. tag. felügy. biz. tag.

Az ipar győzelme I
Egyik legjelentékenyebb gyár összes áru raktárának átvétele folytán, 

mely munkáit az év végével beállította, abban a helyzetben vagyok, valami 
oly abnormis olcsót nyújthatni, mely még soha az életben elő nem fordult. 
En ugyanis amunkadijnak is alig megfelelő nevetséges olcsó árért

jüttf 2 frt 25 krért
egy rendkívüli mód melegen szőtt, teljesen kész s kellő mint szerinti téli

férfi-öltözetet
< úgynevezett tigris öltözetet i adok, mely minden férfira nézve nélkülözhetlcn 
a ar z>g- ny akár gazdag, mert minden állás számára illik s viselhető. — 
r.zen kiváló, tartós öltöze tek minden nagyságban, minden alak számára rak 
tiioii vannak .- elég mértékül a lépés hossz s mell körűiét, hogy egy testhez 
' ........ to/j tet küklhessünk. A ki tehát jól és melegen akar öltözködni, a ki

' penztárczáját szereti, ly. ol> hamar mint csak lehet rendeljen, 
készlet hamar el lesz kapva.

Csak 3 frt 50 kr. egy kész nöi-öltöny.
Ezer meg ezer a legújabb és legszebb minták közül, 

< g\ik a másikát fölülmúlja gyengédségben, valamennyi elra­
gadó phantasia avagy virágocskák. pontozott vagy vonalzott, 
tartós, erős kalmük vagy divat harcként a legszebb s lég- 
divatosabb sziliekben, szürke, kék. barna, drap, különböző 
"f. ; nuanceokban tód eostumeokban földolgozva s egy ilyen 

n ra zlioz hasonló teljesen kész

meleg, divatos, szép női téli-kostüme
> meddig a kosziét tart csak 3 frt 50 krba kerül, avagy 

n kivitelben de okkal finomabb ipialilásbnn 4 írt 
50 krba. A ko-tum • -✓«•!<- időrész < Scbosz-llock) s ahhoz
illő szépen szabott taille (blonse) hói áll.

Utánvét mellett szétküldés Fekete
Niederlage inlttndischer Fabrikate Becs, Hundsthurmerstrasse 1819.

Óvásra intek hasonló utánozott ajánlatoktól.
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